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SPRENDIMAS
DĖL ŪKINĖS VEIKLOS OBJEKTO ATITIKTIES

TARŠOS INTEGRUOTOS PREVENCIJOS IR KONTROLĖS LEIDIME NR. T-P.4-3/2015
(IŠDUOTAS 2009-07-14) NUSTATYTOMS SĄLYGOMS, KURIOS PRIVALO BŪTI
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Panevėžio regioninis nepavojingų atliekų sąvartynas, asbesto atliekų sekcija, biologiškai skaidžių
atliekų kompostavimo aikštelė ir kitų nepavojingųjų atliekų apdorojimo įrenginiai

Dvarininkų k., Miežiškių sen., Panevėžio r., tel. 8 670 39514
(Ūkinės veiklos objekto pavadinimas, adresas, telefonas)

UAB Panevėžio regiono atliekų tvarkymo centras, Beržų g. 3, Panevėžys, tel.: 8 45 432199,  
el. paštas info@pratc.lt

(Veiklos vykdytojas, jo adresas, telefono, fakso Nr., elektroninio pašto adresas)

Ūkinės  veiklos  objekte  patikrinimo  metu  įgyvendintos  taršos  integruotos  prevencijos  ir
kontrolės  (toliau  -  TIPK)  leidime  Nr. T-P.4-3/2015  (išduotas  2009-07-14)  nustatytos  sąlygos,
kurios privalo būti įgyvendintos iki ūkinės veiklos vykdymo pradžios:

Elektroninio dokumento nuorašas



2

Išvada.  Galima pradėti  eksploatuoti  TIPK  leidime  Nr.  T-P.4-3/2015  nurodytus  ūkinės
veiklos objekto įrenginius: 

- biologiškai skaidžių maisto ir virtuvės atliekų paruošimą apdorojimui ir laikymą iki ir po
biologinio apdorojimo; 

- degių atliekų laikymą sąvartyno zonoje;
- atliekų paruošimo naudoti pakartotinai centrą.
Sprendime nurodytas ūkinės veiklos objektas patikrinimo metu atitinka TIPK leidime Nr. T-

P.4-3/2015  nustatytas sąlygas. 
Nacionalinio visuomenės sveikatos centro prie Sveikatos ministerijos atstovai nedalyvavo pa-

tikrinime, kadangi UAB Panevėžio regiono atliekų tvarkymo centras 2024-03-21 raštu Nr. SD-106
„Dėl UAB Panevėžio regiono atliekų tvarkymo centro planuojamos ūkinės veiklos objekto eksploa-
tavimo ir ūkinės veiklos vykdymo pradžios sąlygų įvykdymo“ papildė prašomą informaciją ir pa-

Eil.
Nr.

Leidimo sąlyga, kuri turi būti įgyvendinta iki ūkinės
veiklos objekto eksploatavimo pradžios

Įgyvendinta / Neįgyvendinta

1.

Nuo  tekstilės  atliekų  paruošimo  naudoti  ir  laikymo
aikštelės bei prie MVA stoginės nuo priemaišų atskirtų
maisto ir virtuvės atliekų, sukrautų į uždarus konteine-
rius, laikymo aikštelės (bendras aikštelių plotas – 2950
m2),  surinktoms  paviršinėms  nuotekoms  išvalyti  turi
būti įrengta 10 l/s našumo naftos gaudyklė su smėlia-
gaude. Išvalytos iki leistinų normų paviršinės nuotekos
bus išleidžiamos į esamą griovį, kuris turi būti sukana-
lizuotas bei per šulinį L 1-1 pateks į esamus eksploa-
tuojamo sąvartyno drenažo tinklus (išleistuvas Nr. 4).

Įgyvendinta

2.

MVA  priėmimo,  laikymo,  rūšiavimo  bei  atskirtų
maisto atliekų maišymo su struktūrine medžiaga veikla
bus vykdoma uždaroje gamybos patalpoje. Šioje patal-
poje turi būti įrengta ištraukiamoji ventiliacinė sistema
ir  iš  patalpų  ištrauktam orui  valyti  turi  būti  įrengtas
biofiltras.

Įgyvendinta

3.

Kad sąvartyno kaupe laikomos degiosios atliekos ne-
susimaišytų su šalinamomis atliekomis, degiųjų atliekų
laikomo kaupo pagrindas ir šlaitai  turi būti įrengti  iš
statybinio laužo atliekų (atliekų kodai 17 01 01, 17 01
02, 17 01 07,17 05 04, 17 09 04). Planuojama, kad lai-
kymo  vietos  įrengimui  bus  sunaudojama  iki  150  t
statybinio laužo atliekų. Įrengiant degiųjų atliekų lai-
kymo zoną, pirmiausiai toje vietoje bus sutankintos at-
liekos. Ant sutankintų atliekų bus paskleidžiamas 10-
15 cm storio statybinio laužo atliekų sluoksnis, kuris
taip pat bus sutankintas.

Įgyvendinta

4.

Įmonė, turi pateikti biofiltro, kuriame bus valomas oro
taršos šaltinio Nr. 001 išmetamas oras, technines speci-
fikacijas  valymo  nuo  kvapų  efektyvumui  (85  proc.)
įrodyti.  Dokumentas  turi  būti  pateiktas  Nacionalinio
visuomenės sveikatos centro prie Sveikatos apsaugos
ministerijos  Panevėžio departamentui  prieš pradedant
naudoti biofiltrą.

Įgyvendinta



3

teikė ūkinės veiklos metu numatomo naudoti biofiltro technines specifikacijas bei jo efektyvumą
pagrindžiančius dokumentus. 

Pažymime,  kad  prieš  pradedant  eksploatuoti  naujus  įrenginius –  tekstilės  atliekų
paruošimą naudoti  ir laikymą,  kapinių atliekų ir gatvių valymo atliekų rūšiavimą,  naują asbesto
turinčių atliekų izoliuotą sekciją ir grunto atliekų laikymo aikštelę,  kurie numatyti TIPK leidime
Nr.  T-P.4-3/20,  veiklos  vykdytojas  apie  tai  privalo  informuoti  Agentūrą,  vadovaujantis
Planuojamos  ūkinės  veiklos  objekto  patikrinimo  prieš  eksploatavimo  pradžią  tvarkos  aprašo,
patvirtinto  Lietuvos  Respublikos  aplinkos  ministro  2021-07-30  įsakymu  Nr.  D1-444 „Dėl
Planuojamos  ūkinės  veiklos  objekto  patikrinimo  prieš  eksploatavimo  pradžią  tvarkos  aprašo
patvirtinimo“ reikalavimais.

1Priimtas 2024 m.           d.

Aplinkos būklės analitikos centro direktorius,                                                         Jurgis Šarmavičius
atliekantis direktoriaus funkcijas 

Patikrinimo išvadas pateikė:

Aplinkos apsaugos departamento prie Aplinkos ministerijos Aplinkos kokybės departamento 2024-
04-23 raštu Nr. AD5-8494

Jurgita Staškutė, tel. +370 612 80620, el. p. jurgita.staskute@gamta.lt

1 Šis  sprendimas  gali  būti  skundžiamas  Lietuvos  administracinių  ginčų  komisijai  (Vilniaus  g.  27,  01402 Vilnius)
Lietuvos Respublikos ikiteisminio administracinių ginčų nagrinėjimo tvarkos įstatymo nustatyta tvarka arba Regionų
administraciniam  teismui   Lietuvos  Respublikos  administracinių  bylų  teisenos  įstatymo nustatyta  tvarka  per  vieną
mėnesį nuo jo įteikimo dienos.
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